
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Dr. Suela Ibraimllari (Dinellari) 

 Adresa e e-mailit  suelaibraimllari@yahoo.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Shkencave Sociale 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit (për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Fenomenologji,  

Njohuri për të Drejtën dhe Filozofia e së drejtës,  

Politika dhe Demokracia 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti i Korçës “Fan S. Noli”, Fakulteti i Mësuesisë, Dega: Filozofi-

Sociologji, Tema: Shprehje makiavelike në kulturën politike shqiptare gjatë 

tranzicionit postkomunist, Periudha e studimit në vitet 2005/2008. 

 

 Studimet  pasuniversitare • Universiteti i Korçës “Fan S. Noli”, Fakulteti i Mësuesisë, Master  

Profesional në “Mësuesi për Shkencat Sociale”, Tema: Aspekte të 

pasurimit të kurrikulës me njohuri në filozofinë politike në arsimin 

parauniversitar (Politika dhe Demokracia), Drejtues: Prof. Dr., Periudha e 

studimit në vitet 2008/2009. 

• Universiteti i Korçës “Fan S. Noli”, Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe 

Humane, Master Shkencash në Filozofi Sociale, Tema: Probleme elektorale 

gjatë tranzicionit postkomunist në Shqipëri, Drejtues: Prof. dr. Gjergji 

Pendavinji, Periudha e studimit në vitet 2010/2012. 

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

 

 PHD/Doktor i shkencave Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale,  Tema: " Përpunimi i ideve të 

reja politiko-sociale dhe procesi i transformimeve postkomuniste bashkëkohore në 

Shqipërinë europiane", Drejtues: Prof .dr. Gjergji Pendavinji,  Shpallur fituese në 

periudhën e viteve 2012-2013. 

 III.TITUJT AKADEMIKË  



 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për 

studiuesit që kanë punuar para viteve 90) 

 

 Docent 

 

 

 Ass.Profesor  

 Profesor   

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2019)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor)  brenda dhe  jashtë vendit 

 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 
• 6-7 Nëntor 2015/ “Filozofia politike dhe “gross politik” në përcaktimet 

niçeane”, autore e artikullit në Konferencën  e Parë Ndërkombëtare “ 

Probleme të didaktikës në shkencat humane”, organizuar nga Fakulteti i 

Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane, Universiteti “Fan S. Noli”,  

ISSN: 2078-7111, Korçë. 

• 6-7 Nëntor 2015/ “Perceptimi i tranzicionit politik dhe analiza e 

problemeve të këtij procesi” autore e artikullit ne Konferencën  e Parë 

Ndërkombëtare “ Probleme të didaktikës në shkencat humane” organizuar 

nga Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane, Universiteti 

“Fan S. Noli”, ISSN: 2078-7111, Korçë. 

• 2015/ “Thelbi i lidhjes njeri-hyjni; ndikimi në natyrën e marrëdhënies 

subjekt-pushtet politik ( Një diskurs midis T. Hobs dhe S. Von 

Pufendorf)”, autore e artikullit në botimin për “Buletinin Shkencor” ( Seria 

e Shkencave Shoqërore), viti XX i botimit, Nr.28 organizuar nga Fakulteti 

i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane, Universiteti “Fan S. Noli”, 

ISSN: 2078-7111, Korçë. 

•  2014/ “ Çështje të humanizmit në Filozofinë Moderne”, autore e 

artikullit në botimin për “Buletinin Shkencor” ( Seria e Shkencave 

Shoqërore), viti XIX i botimit, Nr.27, organizuar nga Fakulteti i Shkencave 

të Natyrës dhe Shkencave Humane, Universiteti “Fan S. Noli”, ISSN: 

2078-7111, Korçë. 



• 13 dhjetor 2013/“Didaktika e shkencave politike dhe aplikimi i Teorisë 

së Sistemeve të David Easton” -  autore e artikullit në “ Përmbledhjen e 

studimeve të referuara në simpoziumin shkencor “ Probleme të didaktikës 

së shkencave” organizuar nga Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe 

Shkencave Humane, Universiteti “Fan S. Noli”, ISSN: 2078-7111,Korçë. 

• 19 Nëntor 2013/ “Roli i filozofisë në edukimin qytetar demokratik”, e 

artikullit në “ Përmbledhjen e studimeve të referuara në simpoziumin 

shkencor “ Probleme të didaktikës së shkencave” organizuar nga Fakulteti 

i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane, Universiteti “Fan S. Noli”, 

ISSN: 2078-7111, Korçë. 

• 2 Maj 2013/ “ Ndikimi i filozofisë së Kirkegardit në pikëpamjet 

feministe”, autore e artikullit në “Simpoziumin Shkencor kushtuar 200 

vjetorit të lindjes së Soren Kirkegard”, organizuar nga Fakulteti i 

Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane, Universiteti “Fan S. Noli”, 

ISSN: 2078-7111, Korçë. 

• 29-30 Tetor 2010/ “ Formimi i kulturës politike dhe qytetarit global 

domosdoshmëri në proceset euro-integruese të vendit”, autore e 

artikullit në Konferencën Shkencore Ndërkombëtare me temë: "Pjesa 

juglindore e Shqipërisë për mundësitë dhe sfidat e Shqipërisë dhe vendeve 

të Ballkanit Perëndimor drejt procesit të integrimit” organizuar nga 

Fakulteti i Ekonomisë, Universiteti “Fan Noli” , Korçë.  

• 2-5 Shtator 2010/ “Filozofia e bilinguizmit” ne realitetin politiko-social 

te “diasporës shqiptare në Maqedoni”, autore e artikullit në 

“Përmbledhjen e punimeve shkencore të takimit të 5-të të Institutit të Alb-

Shkenca”, ISBN 978-9928-4001-7-8, Tiranë. 

• “Natyra dhe Kultura I”, The importance of socio-pedagogical 

communication in developing a learning society, ISSN: 2078-7111, Korçë, 

Maj 2018. 

• Reflektime aristoteliane në bashkëkohësi, Virtyti dhe koncepti i “epikeias” 

në mendimin Aristotelian”, Express Print, Tiranë, ISBN 978-9928-211-08-

8, Nëntor 2017. 



• “Recent ideas and developments in education”, “Partocracy or Democracy: 

A Popperian Perspective of Democracy in Albania”, Typeset by EUSER 

Published in cooperation with MCSER (Mediterrenian Center for Science 

Education and Research) Rome, Italy ISBN 978-88-909161-8-2; Tetor 

2017. 

• Balkan Journal of Interdisciplinary Research, “Mbi lirinë dhe barazinë: 

John Rowls, Vol3, Nr.1, Graz, Austria 2017, ISSN 2410-759X(Print), 

ISSN 2411-9725 (online); Maj 2017,  Indeksuar në ROAD, SIS, J-Gate 

• JOURNAL OF EUROPEAN ACADEMIC RESEARCH & EUROPEAN 

ACADEMIC, “Dimensions of freedom and justice in the systems of 

deliberative democracy: Hannah Arendt and John Rowls”, 3rd Edition/ 

March 2017, Ceki, Impact factor 2.415 / ISSN: 1387-3821; 20 Mars 2017, 

Impact factor 2.415. 

• “Përmbledhje studimesh: “Filozofia postmoderne e Michel Foucault”, 

“Refleksion rreth lirisë dhe bio-pushtetit: Hannah Arendt dhe Michel 

Foucault”, Përmbledhje e studimve të Sesionit Shkencor në kuadrin e 

“Ditës Ndërkombëtare të Filozofisë”, kushtuar 90-vjetorit të lindjes së 

filozofit francez, Michel Foucault, ISSN: 2078-7111; Nëntor 2016. 

 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 

 

 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

• 20 Nëntor 2015/ “Dija filozofike si një mënyrë jetese”, referuar në 

seminarin shkencor me rastin e Ditës Ndërkombëtare të Filozofisë 

organizuar nga Departamenti i Shkencave Sociale, Fakulteti i Shkencave 

Natyrore dhe Humane, Universiteti Fan S. Noli, Korçë. 

• 6-7 Nëntor 2015/ “Filozofia politike dhe “gross politik” në përcaktimet 

niçeane”, referuar në Konferencën  e Parë Ndërkombëtare “ Probleme të 

didaktikës në shkencat humane”, organizuar nga Fakulteti i Shkencave 

Natyrore dhe Humane, Universiteti Fan S. Noli, Korçë. 



• 6-7 Nëntor 2015/  “ Perceptimi i tranzicionit politik dhe analiza e 

problemeve të këtij procesi” në Konferencën  e Parë Ndërkombëtare “ 

Probleme të didaktikës në shkencat humane”, organizuar nga Fakulteti i 

Shkencave Natyrore dhe Humane, Universiteti Fan S. Noli, Korçë. 

• 05 Dhjetor 2014/ “Virtytet si njësi e qënies humane dhe koncepti i 

“epikeias” në antikitetin grek”, referuar në seminarin shkencor me rastin 

e Ditës Ndërkombëtare të Filozofisë organizuar nga Departamenti i 

Shkencave Sociale,Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Humane, 

Universiteti Fan S. Noli, Korçë. 

• 19 Nëntor 2013/ “Roli i filozofisë në edukimin qytetar demokratik”, 

referuar në seminarin shkencor me rastin e Ditës Ndërkombëtare të 

Filozofisë organizuar nga Departamenti i Shkencave Sociale, Fakulteti i 

Shkencave Natyrore dhe Humane, Universiteti Fan S. Noli, Korçë. 

• Nëntor 2012/ “Çështje të humanizmit në Filozofinë Moderne”, referuar 

në Konferencën Rajonale, organizuar nga Departamenti i Shkencave 

Sociale, Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Humane, Universitetit Fan S. 

Noli, Korçë. 

• 2-5 Shtator 2010/ “Filozofia e bilinguizmit” ne realitetin politiko-social 

te “diasporës shqiptare në Maqedoni”, referuar në takimin e pestë të 

Konferencën Ndërkombëtare të Alb Shkencës, Tiranë. 

• 14-15 Maj 2010/ “Aspekte të pasurimit të kurrikulës me njohuri nga 

“kultura politike” në arsimin parauniversitar”, referuar në Konferencën 

e parë Ndërkombëtare në Shkencat e Edukimit me temë: ”Sfidat e edukimit 

ne botën globale: njohuri, politika, praktika”, organizuar nga Fakulteti i 

Edukimit, Universiteti “Aleksandër Moisiu”, Durrës. 

•  “Teaching And Learning competence- Based University Curriculum”; 

Faculty of Education And Philology, “Fan S. Noli” University, Korçë; 30 

Shtator 2017, titulli i punimit Teoria e Sistemeve dhe rritja e kompetencave 

në menaxhimin e auditorëve të universitetit 

• “Interregional developments in geographical, historical, social, economical 

and cultural focus” ; Faculty of Education and Philology, Department of 

History and Geography,  “Fan S. Noli” University, Korçë, November 3, 



2017, titulli i punimit Higher education reforms in albania and the 

modernization process of higher education in eu countries (bashkautor). 

• Konferencën  e Dytë Ndërkombëtare “Ide, përvoja dhe praktika didaktike 

për rritjen e efektivitetit të transmetimit të dijes”, organizuar nga Fakulteti 

i Shkencave Natyrore dhe Humane, Universiteti Fan S. Noli, Korçë, 10 

Nëntor 2017, titulli i punimit Rëndësia e komunikimit socio-pedagogjik në 

formimin  e shoqërisë së të nxënit. 

• Second International Conference on: “Education and Social Sciences- 

Challenges towards the Future” 2017¸Tiranë - Bialystok, UBT, 24 Qershor 

2017, punimi me titull Makiavelizmi në ndërtimin institucional të 

demokracisë shqiptare. 

• First International Conference ICES I-2017, on: Education and Social 

Science-Blobal Challenge 2017, Bialystok -Tiranë, UBT, 18 Mars 2017, 

punimi Mbi lirinë dhe barazinë: John Rowls. 

• International Conference on Social Science, Helsinki, Finlandë, ICSS XI 

2017, Europian Center for Science education and Research; 20-21 Janar 

2017, Partocracy or Democracy: A Popperian Perspective of Democracy 

in Albania. 

• “Filozofia postmoderne e M. Foucault”, organizuara nga Departamenti i 

Shkencave Sociale, Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Humane, 

Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë në kuadër të Ditës Ndërkombëtare të 

Filozofisë; 18 Nëntor 2016, punimi Refleksion rreth lirisë dhe bio-

pushtetit: Hannah Arendt dhe Michel Foucault”. 

• “Reflektime aristoteliane në bashkëkohësi”, organizuar nga Departamenti i 

Filozofisë, Fakulteti i Shkencave Sociale, Universiteti i Tiranës në kuadër 

të Ditës Ndërkombëtare të Filozofisë; 16 Nëntor 2016, punimi “Virtyti dhe 

koncepti i “epikeias” në mendimin Aristotelian”. 

•  

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 



 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si drejtues shkencor ose anëtar i bordit 

drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

“Teaching And Learning competence- Based University Curriculum”; Faculty of 

Education And Philology, “Fan S. Noli” University, Korçë; 30 Shtator 2017, 

Teoria e Sistemeve dhe rritja e kompetencave në menaxhimin e auditorëve të 

Universitetit. 

 

“Interregional developments in geographical, historical, social, economical and 

cultural focus” ; Faculty of Education and Philology, Department of History and 

Geography,  “Fan S. Noli” University, Korçë, November 3, 2017, Higher 

education reforms in albania and the modernization process of higher 

education in eu countries. 

 

Konferencën  e Dytë Ndërkombëtare “Ide, përvoja dhe praktika didaktike për 

rritjen e efektivitetit të transmetimit të dijes”, organizuar nga Fakulteti i Shkencave 

Natyrore dhe Humane, Universiteti Fan S. Noli, Korçë, 10 Nëntor 2017, Rëndësia 

e komunikimit socio-pedagogjik në formimin  e shoqërisë së të nxënit. 

 

First International Conference ICES I-2017, on: Education and Social Science-

Blobal Challenge 2017, Bialystok -Tiranë, UBT, 18 Mars 2017, Mbi lirinë dhe 

barazinë: John Rowls. 

 



International Conference on Social Science, Helsinki, Finlandë, ICSS XI 2017, 

Europian Center for Science education and Research; 20-21 Janar 2017, 

Partocracy or Democracy: A Popperian Perspective of Democracy in Albania. 

 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si Drejtues shkencor ose anetar i 

bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

Projekti kombëtar “Vlerësimi dhe perspektiva e zhvillimit të programeve të 

Psikologjisë dhe Pedagogjisë”, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave 

Sociale, në bashkëpunim me Universitetin “Fan S. Noli” Korçë, Fakulteti i 

Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane, ekipi kërkimor studiues të fushave 

specifike. 

 

European Social Survey, University of Tirana on Friday 19 May, Faculty for the 

Social Sciences, Workshop, ekipi kërkimor studiues të fushave specifike dhe 

studentë. 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare  

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTA 

 



SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 IX.ÇMIME  

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me  bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 

 


